Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 5

П Р И К А З

от «02» сентября 2022 года № 154

Об утверждении оценочных процедур и графика контрольных работ в

МБОУ СОШ №5 на 2022-2023 учебный год

На основании письма Минпросвещения России от 06.08.2021 № СК228/03 и

Рособрнадзора от 06.08.2021 №01-169/08-01

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать оценочной процедурой:

1.1 Контрольные и диагностические работы, которые выполняются всеми

обучающимися в классе одновременно и длительность которых составляет

не менее тридцати минут.

1.2 Федеральные оценочные процедуры- всероссийские проверочные

работы, национальные исследования качества образования, международные

сравнительные исследования качества образования.

1.3. Региональные оценочные процедуры, осуществляемые на уровне

субъекта Российской Федерации.

2. Формы, периодичность, порядок текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации определяется локальным актом образовательной

организации. (Положение о форме, периодичности и порядке текущего

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся)

3. В целях упорядочивания системы оценочных процедур в МБОУ СОШ № 5:

3.1 Проводить оценочные процедуры по учебным предметам в одной

параллели классов не чаще 1 раза в 2,5 недели

3.2 Не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за

исключением предметов, по которым проводится 1 урок в неделю.

3.3 Не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной

процедуры в день.

3.4 Исключить проведение «предварительных» контрольных и проверочных

работ.

3.5 При проведении оценочной процедуры проводить анализ работ, разбор

ошибок, отрабатывать выявленные проблемы, повторять и закреплять

материал.

3.6 Разместить график проведения оценочных процедур на сайте школы.

3.7 Утвердить график контрольных работ на 2022 - 2023 учебный год

3.8 График может быть скорректирован.

4. Возложить ответственность за выполнение приказа и контроль за

проведением оценочных процедур на заместителей директора Петрову

Н.С.  и  Ковшову  Е.А.

Директор школы Житковская Г.И